



**Komitet Nauk Demograficznych**  
**Polska Akademia Nauk**  
**Przewodnicząca: prof. dr hab. Irena E. Kotowska**

02-513 Warszawa ul. Madalińskiego 6/8 tel./fax: 48-22-564 92 70

Warszawa, 26.07.2016

**J.M. Rektor**  
**Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie**  
**Prof. dr hab. Tomasz Szapiro**

*Szanowny Panie Rektorze,*

Z ogromnym smutkiem i bólem dowiedzieliśmy się, iż w dniu 19 lipca 2016 roku odeszła od nas profesor dr hab. Janina Józwiak, dyrektor Instytutu Statystyki i Demografii Kolegium Analiz Ekonomicznych, była Rektor Szkoły Głównej Handlowej, Honorowa Przewodnicząca Komitetu Nauk Demograficznych Polskiej Akademii Nauk, Honorowy Prezydent European Association for Population Studies.

Polska nauka poniosła niepowetowaną stratę. Profesor Janina Józwiak była wybitnym naukowcem cieszącym się ogromnym uznaniem i autorytetem w kraju i na świecie, członkiem wielu organizacji naukowych, polskich i międzynarodowych. Dla nas polskich demografów była osobą wyjątkową. Zaslugi Profesor Janiny Józwiak dla rozwoju Komitetu Nauk Demograficznych PAN są nieocenione. Była wieloletnim członkiem Komitetu, jego Przewodniczącą i Honorową Przewodniczącą, a także Przewodniczącą Rady Redakcyjnej „Studiów Demograficznych”.

Była wiodącą postacią w międzynarodowym środowisku badaczy procesów ludnościowych, wzmacniając także pozycję polskiej społeczności demograficznej. Powierzano Jej zaszczytne funkcje prezydenta i wiceprezydenta European Association for Population Studies czy wiceprezydenta Council of Advisors w European Population Partnership. Współtworzyła European Doctoral School of Demography i była członkiem Scientific Board tego programu.

Nasz podziw i szacunek budziły nie tylko jej dokonania naukowe i organizacyjne, ale także głębokie i pełne pokory podejście do wiedzy, a Jej skromność i życzliwość - głęboką sympatię.

Wiedzieliśmy o Jej zmaganiach z chorobą, ale do końca była z nami. Jeszcze rok temu aktywnie uczestniczyła w XII konferencji młodych demografów w Poznaniu. W ostatnim czasie dotkliwie odczuwaliśmy Jej nieobecność na spotkaniach KND, jednak stale mieliśmy nadzieję, że to przejściowy stan. Tak trudno pogodzić się z Jej odejściem.

Profesor Janina Józwiak dała nam przykład, jak można pracować mimo postępującej choroby. Dała nam wspaniały przykład odwagi w zmaganiach z chorobą - za to Jej serdecznie dziękujemy.

Składamy Panu Rektorowi i całej społeczności akademickiej Szkoły Głównej Handlowej wyrazy naszego głębokiego współczucia.

Łączymy się w bólu wielkiej straty z Rodziną Pani Profesor i Jej Bliskimi.

Żegnamy Profesor Janinę Józwiak z głębokim smutkiem i żalem, ale czujemy się wyróżnieni, że mieliśmy zaszczyt korzystania z Jej wiedzy, życzliwości i dobroci. Jesteśmy wdzięczni za to, że dane nam było pracować z Panią Profesor, zachowamy w pamięci wszystkie wspólne chwile.

W imieniu członków KND PAN, a także całego środowiska demografów w Polsce,

Irena E. Kotowska, przewodnicząca KND PAN

Elżbieta Gołata, wiceprzewodnicząca KND PAN